2023 年 10 月 13 日

各 位

2023 年 11 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最新の業績動向を踏まえて、2023年７月 18日に公表した 2023年 11月期通期（2022

年 12月１日～2023年 11月 30日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．2023 年 11 月期通期業績予想数値の修正（2022 年 12 月１日～2023 年 11月 30 日）

売上高

（対前年

増減率)

SaaS ARR

（対前年

増減率)

※１

EBITDA

※２
営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり当

期純利益

前回発表予想

（A）

百万円

29,209

～30,283

(+36%〜+41%)

百万円

22,329

～23,144

(+37%〜+42%)

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想

（B）

29,639

～30,283

(+38%〜+41%)

22,411

～23,144

(+38%〜+42%)

△2,660

～△2,160

△6,665

～△6,165

△7,093

～△6,593

△7,136

～△6,636

△132.19

～△122.92

増減額

（B-A）

430

～0

82

～0
－ － － － －

増減率（％）
1.5%

～0.0%

0.4%

～0.0%
－ － － － －

（参考）

前年実績
（2022 年 11 月期

通期）

21,477 16,299 △6,029 △8,469  △9,581 △9,449 △176.44

※１ SaaS ARRは各期末時点におけるBusinessドメイン、Homeドメイン、Xドメイン、Finance

ドメインの経常的に発生する月間収益を 12 倍して算出。

※２ EBITDA＝営業利益＋償却費＋営業費用に含まれる税金費用＋株式報酬費用

２. 修正の理由

2023年 11月期の通期業績見通しにつきましては、Businessドメインを中心に投資対効果及び

市場環境を踏まえて、より機動的に投資を実行するため、通期の損益に関して合理的な業績予

想の算定が困難であり、これまで非開示としておりましたが、第３四半期までの業績及び最近

の業績動向を踏まえて、通期業績見通しを算出いたしましたので、お知らせいたします。

売上高及び SaaS ARR につきましては、第３四半期まで順調な事業進捗を踏まえ、前回開示し

た売上高及び SaaS ARR のレンジの下限を切り上げる修正を行っております。

また、EBITDA、営業損益、経常損益、親会社株主に帰属する当期純損益、１株当たり当期純

会 社 名 株 式 会 社 マ ネ ー フ ォ ワ ー ド

代表者名 代表取締役社長 C E O  辻  庸 介

 （コード番号：3994 東証プライム）

問合せ先
取 締 役

グループ執行役員 CFO
 金 坂 直 哉

 （TEL.03-6453-9160）

損益につきましては、Business ドメインへの先行投資を継続しながらも、グループ全体として

収益性の改善を進めた結果、EBITDA△2,660 百万円～△2,160 百万円、営業損益△6,665 百万円

～△6,165 百万円、経常損益△7,093 百万円～△6,593 百万円、親会社株主に帰属する当期純損

益△7,136 百万円～△6,636 百万円の見通しとなりました。

※上記の予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の実績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上